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Nie żyje papież Franciszek

Dziś rano o godzinie 7:35 biskup Rzymu, Franciszek, powrócił do domu Ojca - ogłosił kardynał
Kevin Farrell.

Zmarł papież Franciszek. - Dziś rano o godzinie 7:35 biskup Rzymu, Franciszek,
powrócił do domu Ojca - ogłosił kardynał Kevin Farrell.
Ojciec Święty od miesięcy cierpiał na wiele dolegliwości zdrowotnych, które uniemożliwiały mu
udział w kolejnych wydarzeniach.
Argentyńczyk Jorge Mario Bergoglio rolę głowy Kościoła Katolickiego pełnił od 2013 roku.

 Nie żyje papież Franciszek. Informację przekazał Reuters, na podstawie komunikatu
Watykanu.

- Drodzy bracia i siostry, z głębokim smutkiem muszę ogłosić śmierć naszego Ojca Świętego
Franciszka - ogłosił kardynał Kevin Farrell na kanale telewizyjnym Watykanu.
- Dziś rano o godzinie 7:35 biskup Rzymu, Franciszek, powrócił do domu Ojca - przekazał.

Jego śmierć nastąpiła dzień po krótkim wystąpieniu przed tysiącami katolickich pielgrzymów
zgromadzonych na Placu Świętego Piotra na plenerowej mszy wielkanocnej w Watykanie.

Stan jego zdrowia pogarszał się od wielu miesięcy.

Na żywo z Watykanu...
https://www.youtube.com/watch?v=J6MqpK91bEAhttps://www.youtube.com/watch?v=v6asnSu9j_s
Pope Francis has died, Vatican says in video statemen
„Drodzy bracia i siostry, z głębokim smutkiem muszę ogłosić śmierć naszego Ojca Świętego
Franciszka”, ogłosił kardynał Kevin Farrell na kanale telewizyjnym Watykanu. „Dziś rano o godzinie
7:35 biskup Rzymu, Franciszek, powrócił do domu Ojca”.

Jorge Mario Bergoglio został wybrany na papieża 13 marca 2013 roku, zaskakując wielu
obserwatorów Kościoła, którzy postrzegali argentyńskiego duchownego, znanego z troski o
ubogich, jako outsidera.

Starał się on nadać tej wielkiej roli prostotę i nigdy nie wszedł w posiadanie ozdobnych
apartamentów papieskich w Pałacu Apostolskim, z których korzystali jego poprzednicy, mówiąc, że
woli mieszkać we wspólnocie dla swojego „zdrowia psychicznego”.

Odziedziczył Kościół, który był atakowany przez skandal związany z wykorzystywaniem
seksualnym dzieci i rozdarty przez walki w biurokracji watykańskiej, i został wybrany z wyraźnym
mandatem do przywrócenia porządku. Jednak w miarę postępów pontyfikatu spotkał się z ostrą
krytyką ze strony konserwatystów, którzy oskarżyli go o niszczenie cenionych tradycji. Przyciągnął
również gniew postępowców, którzy uważali, że powinien był zrobić znacznie więcej, aby

https://dz.neon24.net
https://www.reuters.com/world/pope-francis-has-died-vatican-says-video-statement-2025-04-21/


przekształcić liczący 2000 lat Kościół.

Podczas gdy zmagał się z wewnętrznym sprzeciwem, Franciszek stał się globalną supergwiazdą,
przyciągając ogromne tłumy podczas swoich licznych podróży zagranicznych, ponieważ
niestrudzenie promował dialog międzywyznaniowy i pokój, stając po stronie zmarginalizowanych,
takich jak migranci.

Przez większość rządów Franciszka w Watykanie było dwóch mężczyzn ubranych na biało, a jego
poprzednik Benedykt zdecydował się pozostać w Stolicy Apostolskiej po tym, jak jego szokująca
rezygnacja w 2013 roku otworzyła drogę nowemu papieżowi.

Benedykt, zmarł w grudniu 2022 roku, ostatecznie pozostawiając Franciszka samego na papieskiej
scenie.
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